Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OFÍCIO Nº 0092/2024-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 28 de fevereiro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Paulo Roberto Pereira
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento nº 024/2024-SO, de autoria da Vereadora Vilma Lucilene
Bertho Álvares.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações sobre os
carros estacionados no jardim do Velório Municipal, em relação aos questionamentos 1
a 4,  segue em anexo o Memorando Eletrônico,  com informações do Supervisor de
Manutenção de Frota Municipal, gestor da política pública em questão.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA  (ANTIAN)
Prefeito

ATS/EA/sasp
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100  - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 – Paraguaçu Paulista-SP

Resposta do Executivo 22/2024
Protocolo 38060 Envio em 13/03/2024 09:25:27

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
22

/2
02

4
Pr

ot
oc

ol
o

38
06

0
E

nv
io

 e
m

 1
3/

03
/2

02
4

09
:2

5:
27

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

24
/2

10
66

/2
10

66
_o

ri
gi

na
l.p

df

04/03/24, 09:03 Webmail :: + Escrever

https://webmail.emailemnuvem.com.br/?_task=mail&_action=compose&_id=172795714465e5b66bf242e 1/2

Assunto:Re: Requerimento(s) nº (s) 24/2024-SO - PRAZO RESPOSTA: 01/03/2024
Data:22/02/2024 10:53

De:Elcio Almeida <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br>
Para:Sueli Aparecida da Silva de Paula <sueli.paula@eparaguacu.sp.gov.br>

Cópia:Libio Taiette Junior <libio.taiette@eparaguacu.sp.gov.br>, Viviane Lima Ishikawa
<gabinete@eparaguacu.sp.gov.br>

Responder para:elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br

Bom dia,

    Segue abaixo respostas as questões, mediante as atribuições da Oficina de Manutenção da PMPP.

1-) Qual o motivo dos três carros estacionados no jardim do Velório Municipal?

Não temos controle ou informações do local onde os Departamento estacionam seus veículos. Acredito que esse local
seja usado para guardar os veículos evitando a permanência em vias publicas, como preservação do patrimônio, pois
não cabe nenhum veículo na garagem ao lado e o prédio do velório está em reforma. Outrossim, quando terminada a
obra do prédio do velório, os veículos serão retirados do jardim.

2-) Os mencionados veículos estão em condições de uso ou serão destinados para leilão?

FQBOE41 - Frota 500 - Renault OROCK Ano 2022/23 - Não temos Ordem de Serviço aberta na Oficina. Pelo ano de
fabricação, entendemos que seja um veículo de uso normal do Departamento de Meio Ambiente.

BNZ–3743 - Frota 222 - Gol 1.0 City G3 com ar condicionado - Veículo em condições de uso. OS UVX-S8Y-21U4
em andamento na Oficina, aguardando chegada de peças, previstas para essa segunda feira dia 26.02.24. (Veículo na
Oficina, não no pátio do Velório). Veículo utilizado pelo Departamento de Habitação e Urbanismo.

EGI– 6231 - Frota 366 - Gol 1.0 G6 - Veículo em condições de uso.Não temos Ordem de Serviço aberta na Oficina.
Utilização pelo pessoal do TI /CPD.

3-) Apresentar a descrição dos carros: placa (FQBOE41) / (BNZ–3743) / ( EGI– 6231), qual o setor/ departamento
estão alocados?

Respondido na questão 2.

4-) Os automóveis que se encontraram parados há algum tempo estavam sendo utilizados em quais serviços
públicos?

A utilização é de responsabilidade dos devidos Departamentos, facultando a Oficina somente efetuar os reparos,
mediante abertura da OS (Ordem de Serviço) atendendo ao Decreto ao Decreto Municipal nº 7.126, de 20/09/2023.

Atenciosamente,

Elcio de Almeida

Supervisor de Manutenção - Frota Municipal
Fone: (18)3361-9100 Ramal 8731 /  Cel. (18) 99817 2017

e-mail: elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br
Site: https://www.eparaguacu.sp.gov.br/

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
22

/2
02

4
Pr

ot
oc

ol
o

38
06

0
E

nv
io

 e
m

 1
3/

03
/2

02
4

09
:2

5:
27

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

24
/2

10
66

/2
10

66
_o

ri
gi

na
l.p

df

https://www.eparaguacu.sp.gov.br/

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
22

/2
02

4
Pr

ot
oc

ol
o

38
06

0
E

nv
io

 e
m

 1
3/

03
/2

02
4

09
:2

5:
27

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

24
/2

10
66

/2
10

66
_o

ri
gi

na
l.p

df

		2024-03-13T09:25:11-0300